
UCHWAŁA NR XVII/139/2016
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie wydania opinii do projektu planu aglomeracji Smolnica

Na podstawie  art. 18  ust. 1 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o  samorządzie gminnym (j.t. 
Dz.U.2015.poz. 1515 z późn. zm.), w związku z art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne 
(j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 469 z późn. zm.)

Rada Miejska w Sośnicowicach

uchwala co następuje:

§ 1. Zaopiniować  pozytywnie  przedłożony przez Marszałka Województwa Śląskiego  pismem z dnia 21 
marca 2016r. znak: OS-WS.KW-00184/16 projekt wyznaczenia aglomeracji Smolnica.

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza się Burmistrzowi Sośnicowic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sośnicowicach

Regina Bargiel

Id: A469584F-C96B-4305-8DDF-3FBB256BD0F2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

w sprawie: wydania opinii do propozycji wyznaczenia aglomeracji Smolnica

Realizacja polityki ekologicznej państwa w zakresie usuwania i oczyszczania ścieków
komunalnych wymaga wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji, rozumianych jako obszary
o dostatecznym stopniu koncentracji zabudowy i działalności gospodarczej, uzasadniającej
wyposażenie tych terenów w zbiorcze systemy oczyszczania ścieków komunalnych. Wymóg ten
dotyczy obszarów, na których wytwarzane ścieki posiadają ładunek substancji organicznych
biologicznie rozkładalnych powyżej 2 000 RLM.
Propozycję planu aglomeracji Smolnica, w rozumieniu art. 43 ustawy z dnia 18 lipca 2001r. Prawo
wodne – (t.j. Dz.U. z 2015r. poz. 469 późn. Zm.) opracowano zgodnie z Rozporządzeniem
Ministra środowiska z dnia 22 lipca 2014r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic
aglomeracji (Dz.U. z 2014r. nr poz. 995) oraz „ Wytycznymi do tworzenia i zmiany aglomeracji”
opracowanymi przez Krajowy zarząd Gospodarki wodnej oraz Ministerstwo środowiska w lipcu
2014r.
W skład aglomeracji wchodzą: z gminy Sośnicowice miejscowość Smolnica i miejscowość
Sośnicowice (ul. Graniczna i Smolnicka) oraz z gminy Gliwice dzielnica Wilcze Gardło.
Oczyszczalnia ścieków obsługująca teren aglomeracji zlokalizowana jest w Smolnicy.
Równoważna liczba mieszkańców nowotworzonej aglomeracji Smolnica ustalona została w
oparciu o liczbę osób korzystających z istniejącego systemu kanalizacji (2 489 stałych
mieszkańców aglomeracji) oraz 36 osób tymczasowo przebywających na terenie aglomeracji i
Równoważną liczbę mieszkańców 221 ,wynikającą z dobowego ładunku ścieków odprowadzanych
przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z istniejącej sieci kanalizacyjnej i wyniesie
łącznie 2 746 RLM.

Aglomeracja Smolnica spełnia wymogi obowiązującego rozporządzenia Ministra Środowiska z
dnia 22 lipca 2014r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz.U. 2014
,995) w zakresie obszaru i granic aglomeracji oraz wartości równoważnej liczby mieszkańców
(RLM).
W zakresie obszaru i granic aglomeracja Smolnica:
● została dostosowana do zewnętrznych granic działek budowlanych skanalizowanych lub
przewidzianych do skanalizowania
● uwzględnia nowe uwarunkowania finansowe i techniczne, o których mowa w § 3 ust. 4
powyższego rozporządzenia tj. uzyskany jest wskaźnik długości sieci obliczony jako stosunek
przewidywanej do obsługi przez system kanalizacji zbiorczej liczby mieszkańców aglomeracji i
niezbędnej do realizacji długości sieci kanalizacyjnej (łącznie z kolektorami i przewodami
tłocznymi doprowadzającymi ścieki do oczyszczalni) na poziomie nie mniejszym niż 120
mieszkańców na 1 km sieci oraz 90 Mk/km sieci na terenach objętych formą ochrony przyrody w
rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody lub obszaru mającego znaczenie
dla wspólnoty.

Id: A469584F-C96B-4305-8DDF-3FBB256BD0F2. Podpisany Strona 1




